

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約したR6小山出張所管内交通安全対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月18日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町1丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (小山市駅南町地区)		式	1		54,200,985	
道路土工		式	1		5,837,793	
掘削工		式	1		631,260	
掘削 【夜間】	土砂 上記以外(小規模)	m3	420	1,503	631,260	
路床盛土工		式	1		2,815,440	
路床盛土 【夜間】	2.5m未満 路床用碎石	m3	240	11,731	2,815,440	
防草コンクリート工		式	1		618,357	
張りコンクリート	t=7cm σ ck=18N/mm2 基礎碎石t=23cm	m2	109	5,673	618,357	
残土処理工		式	1		1,772,736	
土砂等運搬 【夜間】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)小規模 運搬距離L=9.0km以下	m3	420	4,071	1,709,820	
整地 【夜間】	残土受入れ地での処理	m3	420	149.8	62,916	
舗装工		式	1		34,961,243	
アスファルト舗装工		式	1		3,395,847	
下層路盤(歩道部) 【夜間】	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	245	1,130	276,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (1)【夜間】	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	245	1,420	347,900	
上層路盤(車道・路肩部) (2)【夜間】	再生瀝青安定処理材 仕上り厚 80mm	m2	245	4,289	1,050,805	
基層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	196	2,926	573,496	
中間層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	196	2,926	573,496	
表層(車道・路肩部) 【夜間】	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	196	2,925	573,300	
排水性舗装工		式	1		4,721,760	
排水性舗装・表層(車道・路肩部) 【夜間】	2.4m以上	m2	2,160	2,186	4,721,760	
切削オーバーレイ工 (1)		式	1		3,193,080	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 二層 1層目：改質Ⅱ粗粒度As(20) t=50、2層目：改質Ⅱ密粒度As(20) t=50	m2	550	5,052	2,778,600	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離L=30.0km以下	m3	55	4,999	274,945	
殻処分	切削殻	m3	55	2,537	139,535	
切削オーバーレイ工 (2)		式	1		8,243,856	
切削オーバーレイ 【夜間】	7cmを超え12cm以下 一層 1層目：改質Ⅱ粗粒度As(20) t=50	m2	2,160	3,063	6,616,080	
殻運搬(路面切削) 【夜間】	切削殻 運搬距離L=30.0km以下	m3	216	4,999	1,079,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	切削殻					
		m3	216	2,537	547,992	
薄層カー舗装工						
		式	1		15,368,640	
薄層カー舗装 (1)【夜間】	RPN-301 ヘンカラー色					
		m2	550	7,033	3,868,150	
薄層カー舗装 (2)【夜間】	RPN-302 ヘンカラー色					
		m2	1,310	8,779	11,500,490	
ブロック舗装工						
		式	1		38,060	
インターロッキングブロック舗装 【夜間】	再利用 標準品 直線配置 厚6cm 再生砂 敷材厚 30mm 100m2未満					
		m2	10	3,806	38,060	
縁石工						
		式	1		970,054	
縁石工						
		式	1		970,054	
歩車道境界ブロック (1)【夜間】	標準部 FK-2 両面R 再利用					
		m	6	4,811	28,866	
歩車道境界ブロック (2)【夜間】	標準部 FK-2 両面R					
		m	4	7,691	30,764	
歩車道境界ブロック (3)【夜間】	摺付部 FK-2c-20 両面R 再利用					
		m	2	4,322	8,644	
歩車道境界ブロック (4)【夜間】	切下部 FK-2a-20 両面R 再利用					
		m	8	4,322	34,576	
中央分離帯 (1)W≤1.0【夜間】	FK-3 片側基礎幅 740mm 再利用					
		m	50	7,896	394,800	
中央分離帯 (2)W>1.0【夜間】	FK-3 片側基礎幅 260mm 再利用					
		m	44	7,896	347,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中央分離帯 (3)W>1.0【夜間】	FK-3 片側基礎幅 260mm	m	12	10,415	124,980	
標識工		式	1		850,621	
小型標識工		式	1		140,281	
小型標識 【夜間】	400×1480 カブセルﾌﾟﾘｽﾑ	基	1	140,281	140,281	
大型標識工		式	1		710,340	
大型標識 【夜間】	T型 規制標識 再利用	基	1	710,340	710,340	
区画線工		式	1		1,919,141	
区画線工		式	1		1,919,141	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	200	353.1	70,620	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	430	429.3	184,599	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	36	375	13,500	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	80	452.6	36,208	
溶融式区画線 (5)	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	49	895.2	43,864	
溶融式区画線 (6)	溶融式手動 セﾌﾞﾗ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	68	1,115	75,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (7)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	610	791.7	482,937	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 白色	m	400	901.7	360,680	
区画線消去 (1)	削取り式	m	170	578.4	98,328	
区画線消去(2)	ウォータージェット	式	1		552,585	
道路付属施設工		式	1		339,561	
道路付属物工		式	1		339,561	
視線誘導灯 【夜間】	φ200×2 支柱式	基	1	339,561	339,561	
構造物撤去工		式	1		1,012,847	
標識撤去工		式	1		72,408	
標識撤去	T型 規制標識 再利用	基	1	72,408	72,408	
道路付属物撤去工		式	1		4,920	
視線誘導灯撤去 【夜間】	φ200×2	基	1	4,842	4,842	
現場発生品運搬	視線誘導灯 運搬距離L=9.0km以下	式	1		78	
構造物取壊し工		式	1		458,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し 【夜間】	無筋構造物 機械施工	m3	18	14,204	255,672	
舗装版切断 (1)	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		11,330	17m
舗装版切断 (2)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	式	1		130,676	91m
舗装版破砕 (1)【夜間】	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	18	750.8	13,514	
舗装版破砕 (2)【夜間】	アスファルト舗装版 15cmを超え35cm以下	m2	45	1,050	47,250	
ブロック舗装撤去工		式	1		15,000	
インターロッキングブロック撤去 【夜間】	再利用	m2	10	1,500	15,000	
縁石撤去工		式	1		221,536	
歩車道境界ブロック撤去 【夜間】	再利用	m	112	1,978	221,536	
運搬処理工		式	1		240,541	
殻運搬 (1)【夜間】	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=28.4km以下	m3	18	4,759	85,662	
殻運搬 (2)【夜間】	アスファルト殻 運搬距離L=28.5km以下	m3	13	5,864	76,232	
殻処分 (1)【夜間】	コンクリート殻(無筋)	m3	18	2,537	45,666	
殻処分 (2)【夜間】	アスファルト殻	m3	13	2,537	32,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		8,309,725	
交通管理工						
		式	1		8,309,725	
交通誘導警備員						
		式	1		8,309,725	
直接工事費						
		式	1		54,200,985	
共通仮設費						
		式	1		10,065,116	
共通仮設費						
		式	1		1,631,543	
運搬費						
		式	1		211,256	
建設機械運搬費	切削機 運搬距離L=36.7km					
		式	1		211,256	
技術管理費						
		式	1		57,722	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,722	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,362,565	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,433,573	
純工事費						
		式	1		64,266,101	
現場管理費						
		式	1		22,591,295	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		89,570,364	
一般管理費等		式	1		15,429,636	
工事価格		式	1		105,000,000	
消費税相当額		式	1		10,500,000	
工事費計		式	1		115,500,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
(小山市栗宮地区)		式	1		1,411,267	
舗装工						
		式	1		1,210,927	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,210,927	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm					
【夜間】		m2	437	1,045	456,665	
表層(歩道部)	再生密粒度As(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
【夜間】		m2	437	1,726	754,262	
仮設工						
		式	1		200,340	
交通管理工						
		式	1		200,340	
交通誘導警備員						
		式	1		200,340	
直接工事費						
		式	1		1,411,267	
共通仮設費						
		式	1		379,908	
共通仮設費						
		式	1		32,395	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		32,395	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		347,513	
純工事費						
		式	1		1,791,175	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		921,793	
工事原価		式	1		2,712,968	